2

Министерство сельского хозяйства Курской области
Заявление

о предоставлении гранта «Агротуризм»

________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

в соответствии с Правилами предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных подсобных хозяйств) на финансовое обеспечение затрат на реализацию проектов развития сельского туризма (грант «Агротуризм»), утвержденными постановлением Администрации Курской области от 20.07.2022 № 818-па (далее - Правила), прошу предоставить грант в форме субсидии на реализацию проекта развития сельского туризма (грант «Агротуризм») _______________________
                                                             (наименование проекта)
в сумме ___________________________ рублей.

Настоящим подтверждаю достоверность представленных сведений в отношении сельскохозяйственного товаропроизводителя.

Проект развития сельского туризма прошёл отбор в Минсельхозе России.
Обязуюсь:

не приобретать за счет полученных средств гранта «Агротуризм» иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных Правилами (для юридических лиц);

заключить с Министерством сельского хозяйства Курской области соглашение о предоставлении гранта, дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении гранта в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»;
достигать значения результатов предоставления гранта в соответствии с заключенным соглашением о предоставлении гранта;

выполнять софинансирование расходования средств гранта «Агротуризм» в размере, указанном в плане расходов, за счет собственных средств;

освоить средства гранта «Агротуризм» в течение 18 месяцев со дня получения указанных средств.
Согласен:

на осуществление проверки Министерством соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение;

на передачу и обработку персональных данных заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации;

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации обо мне, как участнике отбора, о подаваемом проекте грантополучателя (бизнес-плане) гранта «Агротуризм», иной информации, связанной с соответствующим отбором.
Предоставляю документы согласно описи.

Достоверность сведений, указанных в предоставленных документах и заявке, подтверждаю.
Заявитель ___________ ____________________

                                (подпись)           (расшифровка)

М.П. (при наличии)

«___» __________ 20__ г.